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Inbjudan till utbildning 
Orientering & Förflyttning 

 

Utbildningen består av två veckor. Den första innehåller grund-
läggande färdigheter inom orientering och förflyttning, såväl teori 
som praktik. Den andra veckan innehåller teori och praktik i 
avancerad orientering och förflyttning. 

Utbildningen börjar med träning i ledsagning, käppteknik och sinnesövningar med 
bland annat ekolokalisering i en trygg inomhusmiljö. För att på ett effektivt sätt kunna 
lära ut orientering och förflyttning sker därefter en grundlig genomgång av metodik 
och tekniker. Olika behov hos personer med varierande typer av synnedsättningar 
gås igenom, alltifrån tunnelseende med god visus till personer med total blindhet. 

Följande frågeställningar diskuteras under utbildningen 

 Hur kartläggning av behovet för orientering och förflyttning genomförs med 
fokus på personens behov och egna mål. 

 De psykosociala aspekterna av orientering och förflyttning och hur man kan 
motivera och engagera personer med synnedsättning att våga ge sig ut i 
miljön med en vit käpp, andra hjälpmedel och egna strategier. 

 Hur man som pedagog kan förhålla sig till metodik och coachning av personer 
med behov av orientering och förflyttning. 

Delar som ingår i utbildningen 

 Grunder i orienteringsteknik. 
 Sinnesövningar inklusive ekolokalisering. 
 Grunder i förflyttningsteknik, bland annat käppteknik. 
 Betydelsen av observation av brukarens orienterings- och förflyttningsförmåga 

samt behovsanalys. 
 Betydelsen av samtal om orientering och förflyttning. 
 Psykosociala aspekter av orientering och förflyttning. 
 Den fysiska miljön och tillgänglighet, anpassningar.
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 Avancerad orienterings- och förflyttningsteknik. 
 Hjälpmedel för säker orientering och förflyttning. 
 Övriga moment efter önskemål och i mån av tid. 

Om utbildningen 

Syftet är att ge deltagarna en grund med praktiska övningar, teori och metodik. 

Utbildningen består av tio dagar jämnt fördelade på två tillfällen. Vecka 1 (vecka 36), 
1-5 september 2025 samt vecka 2 (vecka 42), 13-17 oktober 2025. 

Vi håller till på Älvtomtagatan 26 i Örebro. Det är samma hus som Dövblindteamets 
lokaler. De praktiska momenten sker i närområdet. 

Utbildare är Emmelie Reinson, orienterings- och förflyttningsspecialist, synpedagog 
och ledarhundsinstruktör. 

Utbildningen genomförs med minst 8 deltagare. 

Deltagaravgift 

16 900 kronor, exkl mervärdesskatt. Fika ingår. Vi skickar e-faktura innan kursstart. 
Det är viktigt att fullständiga och korrekta faktureringsuppgifter anges vid anmälan. 

Information och anmälan 

Har du frågor om utbildningen eller vill anmäla dig? Kontakta Karin Hjalmarson, 
Synkunskap, med dina kontaktuppgifter (namn, e-post och mobil) samt fullständiga 
och korrekta faktureringsuppgifter. 
e-post karin.hjalmarson@irisforvaltning.se telefon 08-39 91 55. 

Efter anmälan får du en bekräftelse på att du fått plats. Mer information och 
kursprogram får du i mitten av augusti. 

 

Vänta inte med att anmäla dig. Varmt välkommen! 


